



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: ARAUJOS
ENTIDADE: CONSOLIDADA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

05 jul 2016 16:42

FOLHA: 1

MARÇO
2016

PERÍODO: MARÇO de 2016

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

| ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA | ABRIL 2015 | MAIO 2015 | JUNHO 2015 | JULHO 2015 | AGOSTO 2015 | SETEMBRO 2015 | OUTUBRO 2015 |
|--|---------------|--------------|---------------|---------------|----------------|------------------|-----------------|
| RECEITAS CORRENTES | 1.494.351,51 | 1.591.343,72 | 1.425.286,83 | 1.360.270,21 | 1.327.172,73 | 1.414.835,13 | 1.334.968,61 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 52.358,07 | 88.880,98 | 54.401,79 | 88.204,39 | 69.762,08 | 239.270,92 | 70.081,19 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 34.500,24 | 43.460,75 | 46.474,91 | 51.229,55 | 51.269,49 | 46.330,05 | 52.363,78 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 19.232,73 | 18.432,39 | 18.524,79 | 19.246,27 | 15.745,31 | 15.062,78 | 14.354,58 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 2.155,98 | 1.432,53 | 5.927,20 | 1.983,65 | 2.902,66 | 3.085,14 | 12.377,70 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.278.832,79 | 1.436.254,79 | 1.294.502,19 | 1.194.886,17 | 1.182.679,93 | 1.106.324,32 | 1.182.006,60 |
| FPM - Cota-Parte F. Part. M. Cota Mensal | 569.470,70 | 700.290,09 | 609.323,38 | 491.356,24 | 527.692,24 | 439.940,31 | 500.724,98 |
| Cota-parte do ICMS | 292.912,78 | 289.123,68 | 298.622,30 | 292.469,78 | 302.865,46 | 317.592,43 | 307.593,28 |
| Cota-parte do IPVA | 69.410,92 | 45.294,92 | 42.487,28 | 31.276,30 | 26.874,70 | 16.224,51 | 11.726,07 |
| Cota-parte do IPI sobre Exportação | 4.896,74 | 5.524,52 | 5.261,55 | 4.947,61 | 5.264,08 | 5.247,66 | 6.088,35 |
| TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 228.246,17 | 229.361,24 | 226.191,62 | 204.502,44 | 215.293,59 | 213.690,40 | 215.949,02 |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS | 113.895,48 | 166.660,34 | 112.616,06 | 170.333,80 | 104.689,86 | 113.629,01 | 139.924,90 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 107.271,70 | 2.882,28 | 5.455,95 | 4.720,18 | 4.813,26 | 4.761,92 | 3.784,76 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB | -188.932,18 | -208.449,01 | -192.296,27 | -156.444,38 | -173.020,60 | -156.312,96 | -167.145,08 |
| SOMA: | 1.305.419,33 | 1.382.894,71 | 1.232.990,56 | 1.203.825,83 | 1.154.152,13 | 1.258.522,17 | 1.167.823,53 |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | |
| Cont. Previdências Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fundações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Empresa Pública Depend. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação de Regime Próprio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autarquias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: | 1.305.419,33 | 1.382.894,71 | 1.232.990,56 | 1.203.825,83 | 1.154.152,13 | 1.258.522,17 | 1.167.823,53 |



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: ARAUJOS
ENTIDADE: CONSOLIDADA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

05 jul 2016 16:42

FOLHA: 2

MARÇO
2016

| EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA | NOVEMBRO | DEZEMBRO | JANEIRO | FEVEREIRO | MÊS BASE | TOTAL | PREVISÃO |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------------|-------------------------|
| | 2015 | 2015 | 2016 | 2016 | MARÇO 2016 | ÚLTIMOS 12 MESES | ATUALIZADA EXERCÍCIO |
| RECEITAS CORRENTES | 1.595.353,26 | 1.835.216,46 | 1.933.841,64 | 1.723.416,07 | 1.605.148,05 | 18.641.204,22 | 22.956.320,00 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 90.291,50 | 91.100,59 | 59.309,31 | 65.222,22 | 77.012,80 | 1.045.895,84 | 1.335.880,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 48.850,38 | 50.041,83 | 52.417,79 | 48.431,14 | 53.444,23 | 578.814,14 | 581.391,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 13.359,03 | 15.087,42 | 14.774,99 | 17.062,26 | 21.198,47 | 202.081,02 | 630.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 1.710,80 | 13.867,64 | 1.270,80 | 2.934,45 | 3.021,79 | 52.670,34 | 233.420,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.437.711,65 | 1.659.465,59 | 1.804.348,59 | 1.588.276,67 | 1.448.505,53 | 16.613.794,82 | 19.556.200,00 |
| FPM - Cota-Parte F. Part. M. Cota Mensal | 565.357,81 | 955.982,78 | 618.268,22 | 773.982,41 | 470.131,33 | 7.222.520,49 | 8.900.000,00 |
| Cota-parte do ICMS | 315.524,93 | 337.975,16 | 318.396,42 | 287.683,90 | 321.547,89 | 3.682.308,01 | 3.900.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 8.216,76 | 17.095,27 | 381.049,77 | 148.982,79 | 151.812,53 | 950.451,82 | 900.000,00 |
| Cota-parte do IPI sobre Exportação | 5.545,91 | 5.489,78 | 5.108,71 | 3.945,49 | 3.869,30 | 61.189,70 | 69.300,00 |
| TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 221.791,97 | 246.303,24 | 329.949,81 | 269.261,08 | 262.446,54 | 2.862.987,12 | 3.156.000,00 |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS | 321.274,27 | 96.619,36 | 151.575,66 | 104.421,00 | 238.697,94 | 1.834.337,68 | 2.630.900,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 3.429,90 | 5.653,39 | 1.720,16 | 1.489,33 | 1.965,23 | 147.948,06 | 616.929,00 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB | -179.544,32 | -202.532,31 | -264.965,23 | -243.324,72 | -189.883,28 | -2.322.850,34 | -2.762.820,00 |
| SOMA: | 1.415.808,94 | 1.632.684,15 | 1.668.876,41 | 1.480.091,35 | 1.415.264,77 | 16.318.353,88 | 20.193.500,00 |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | |
| Cont. Previdências Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fundações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Empresa Pública Depend. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação de Regime Próprio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autarquias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: | 1.415.808,94 | 1.632.684,15 | 1.668.876,41 | 1.480.091,35 | 1.415.264,77 | 16.318.353,88 | 20.193.500,00 |